
 
 
 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 
     
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΚΑΙ ΕΘΥΜΟΤΥΠΙΑΣ  

 
 

Πρωτ.: 16930     Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2015 
Αρ.: 

Διεκπ.: 11034 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

«Μετακίνηση στο εσωτερικό» 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος.   
2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 95 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 

51/Α/10.4.1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στο άρθρο 164 ΣΤ’ 

του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 51/Α’/10.04.1997), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Τον Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/Α/18.2.1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός της επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την υπ’ αρ. 15582/10034/9.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β’/9.11.2015) απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα 
της Βουλής και τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων & 
Τμημάτων Υπηρεσιών της Βουλής». 

6. Την παρουσία του Προέδρου της Βουλής κ. Νικολάου Βούτση στις εκδηλώσεις που 
διοργανώνει το Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών και Μελετών «Ελευθέριος Κ. Βενιζέλος» 
στα Χανιά από 31 Νοεμβρίου έως 1 Δεκεμβρίου 2015 

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους Κ.Α. 0716 & 0711 του προϋπολογισμού 
δαπανών της Βουλής, οικονομικού έτους 2015 

       

α π ο φ α σ ί ζ ο μ ε 
 
τη μετάβαση του Προέδρου της Βουλής, κ. Νικολάου Βούτση αεροπορικώς, στα Χανιά 

από τη Δευτέρα 30/11/2015 έως την Τρίτη 01/12/2015, προκειμένου να παραστεί στις 

εκδηλώσεις που διοργανώνει το Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών και Μελετών «Ελευθέριος Κ. 

Βενιζέλος» και προσδιορίζουμε τα έξοδα παραμονής του σε ξενοδοχείο για μια (1) 

διανυκτέρευση (με απόδοση λογαριασμού ήτοι απόδειξη ξενοδοχείου) στο εφάπαξ 

συνολικό ποσό των ενενήντα ευρώ (€90,00). 

 
 
 

ΑΔΑ: 03-03ΜΡ



ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ: 
Διαμονή σε ξενοδοχείο  
(1 διανυκτέρευση x 90,00€)     90,00€ 
 
      ΣΥΝΟΛΟ 90,00€ 
Αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου οικονομικής θέσης Αθήνα –Χανιά- Αθήνα εκατόν 
οκτώ ευρώ και είκοσι εννιά λεπτά (108,29 ευρώ). 
 
Τον κ. Πρόεδρο της Βουλής θα συνοδεύει ο συνεργάτης του, κ. Νέστωρ Πολίτης και 
προσδιορίζουμε τα έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης και παραμονής του σε ξενοδοχείο 
για μια (1) διανυκτέρευση (με απόδοση λογαριασμού, ήτοι αποδείξεις ξενοδοχείου) στο 
εφάπαξ συνολικό ποσό των εκατό είκοσι εννέα ευρώ και δεκατριών λεπτών (129,13€).  
 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ: 
Ημερήσια αποζημίωση για δύο ημέρες 
(29,35€ X 1 + 9,78€ για την ημέρα επιστροφής)     39,13€ 
Διαμονή σε ξενοδοχείο  
(1 διανυκτέρευση x 90,00€)        90,00€ 
 
       ΣΥΝΟΛΟ 129,13€ 
 
Αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου οικονομικής θέσης Αθήνα –Χανιά- Αθήνα εκατόν 
οκτώ ευρώ και είκοσι εννιά λεπτά (108,29 ευρώ). 
Η δαπάνη μετακίνησης θα καταβληθεί από το Τμήμα Πάγιας Προκαταβολής της 
Δ/νσης Οικονομικών Υποθέσεων, βάσει των τιμολογίων που θα προσκομίσει το 
πρακτορείο και των καρτών επιβίβασης που θα προσκομίσουν οι συμμετέχοντες. 
Οι μονάδες επιβράβευσης της αεροπορικής εταιρίας θα πιστωθούν στον αντίστοιχο 
λογαριασμό της Βουλής των Ελλήνων. 
 
 
Η διαχειρίστρια της πάγιας προκαταβολής να φροντίσει για την καταβολή. 
Παρακαλούμε  για την κοινοποίηση και εκτέλεση της απόφασης αυτής. 
 
 

                Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
      
         ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

 Γραφείο Προέδρου Βουλής 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής 

 Γενική Δ/νση Διεθνών Σχέσεων και Επικοινωνίας 

 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Πάγιας Προκαταβολής (2 αντ.) 

 Δ/νση Επικοινωνίας 

 Αναφερόμενους στην απόφαση 
 
 

ΑΔΑ: 03-03ΜΡ


